




















Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 15 города Тюмени)

ПРИКАЗ

1 сентября 2022 г. № 431

Об организации взаимодействия МАОУ СОШ № 15 города 
Тюмени с базовым Кабинетом профилактики употребления 
психоактивных веществ МАОУ СОШ № 37 города
Тюмени имени Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова в 
2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», во исполнение приказа департамента образования 
Администрации города Тюмени от 17.06.2019 № 716 «Об организации работы 
базовых кабинетов профилактики употребления психоактивных веществ в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях города Тюмени», в целях 
повышения эффективности профилактической работы среди обучающихся и их 
родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию профилактической работы по 
вопросам профилактики употребления психоактивных веществ и взаимодействие с 
руководителем базового кабинета профилактики употребления психоактивных 
веществ (далее - кабинет профилактики ПАВ) МАОУ СОШ № 15 в 2022/2023 
учебном году учителя истории и обществознания Булычеву Елену Сергеевну.

2. Булычевой Е.С. обеспечить:
- организацию взаимодействия с базовым кабинетом профилактики ПАВ МАОУ 
СОШ №15 в соответствии с Положением об организации работы базовых 
кабинетов профилактики употребления психоактивных веществ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Тюмени, утверждённым приказом 
департамента образования Администрации города Тюмени от 17.06.2019 № 716 
«Об организации работы базовых кабинетов профилактики употребления 
психоактивных веществ в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Тюмени» (далее - Положение) и планом работы Кабинета ПАВ в 2022/2023 
учебном году;



- организацию мероприятия по вопросам профилактики употребления 
обучающимися психоактивных веществ в соответствии с планом работы кабинета 
профилактики ПАВ на 2022/2023 учебный год;
- размещение информации о работе кабинета профилактики ПАВ МАОУ СОШ 
№ 15, проведении профилактической работы на сайте общеобразовательного 
учреждения;
- своевременную сдачу ежеквартальных отчётов руководителю кабинета 
профилактики ПАВ МАОУ СОШ № 15 города Тюмени, согласно Положению.

3. Заместителю директора Зайцевой С.Ю.:
3.1 Оказывать содействие Булычевой Е.С. в организации мероприятий по 

вопросам профилактики употребления обучающимися психоактивных веществ в 
соответствии с планом работы кабинета профилактики ПАВ на 2022/2023 учебный 
год.

3.2 Обеспечить:
- контроль за взаимодействием Булычевой Е.С. с руководителем кабинета 
профилактики ПАВ МАОУ СОШ № 15 города Тюмени, согласно Положению об 
организации работы базовых кабинетов профилактики употребления 
психоактивных веществ в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Тюмени;
- контроль за размещением информации о проведении профилактической работы 
на сайте общеобразовательного учреждения;
- вовлечение классных руководителей в работу по профилактике употребления 
психоактивных веществ с обучающимися и их родителями (законными 
представителями).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Носова

дата

С приказом ознакомлена: 
1М Е.С. Булычева










